
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА 

ПРИКАЗ 

 

15.01.2024 г.                                                                                                     № 240 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МАОУ СОШ № 73 в 2024  году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

голу», на основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 10.01.2024 г № 9 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразовательных 

организациях города Краснодара в 2024 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

обучающихся 11-х классов в период с 04 марта по 19 марта 2024 года, для 

обучающихся 4-8 классов в период с 1 апреля по 27 апреля 2024 года на втором, 

третьем, четвертом уроках в соответствии с графиком проведения ВПР-2024 

(Приложения № 1, № 2) одновременно для всех классов в параллели. 

2.  Кудриной А.С., заместителю директора, ответственному организатору 

проведения ВПР: 

2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР, организовать информирование родителей об изменениях в расписании 

уроков. 

2.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников, 

разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

2.3 Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 11 классов.   

2.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и 

коды участников. 

2.5. Организовать выполнение участниками работы с соблюдением 

требований информационной безопасности. Выдать каждому участнику код 

(каждому участнику – один и тот же код на все работы, каждый код используется 

во всей ОО только один раз), организовать в аудиториях видеонаблюдение. 

2.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспечить 

их хранение до начала проверки. 

2.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов, 

электронные формы результатов ВПР. 



2.8. Организовать проверку ответов участников по соответствующему 

предмету экспертами из числа учителей-предметников МАОУ СОШ № 73, 

предварительно изучив с ними критерии проверки и обеспечив объективность 

проверки работ участников ВПР. 

2.9. Обеспечить хранение проверенных работ в МАОУ СОШ № 73 до 

31.12.2024. 

2.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

2.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с 

момента проведения ВПР. 

2.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС 

ОКО. 

2.13. Организовать выставление отметок за ВПР по предметам в электронные 

журналы (в графу «Тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа»). 

3. Погореловой Л.Л., ответственной за ведение сайта МАОУ СОШ № 73, 

разместить на сайте графики проведения ВПР для обучающихся 4-8 классов 

(Приложение № 1), для обучающихся 11 классов (Приложение № 2).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Е.В. Челяпов     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу директора  

 МАОУ СОШ № 73  

 от 15.01.2024 г. № 240          

График проведения ВПР для обучающихся 

  4-8 классов МАОУ СОШ № 73 в 2024 году 

 
дата 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 

1.04 

понедельник 

  Один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

общество-

знание) 

 

Один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

общество-

знание, 

физика) 

 

 

2.04 

вторник 

   

03.04 

среда 

   

04.04 

четверг 

   

05.04 

пятница 

   

08.04 

понедельник 

   Один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

общество-

знание, 

физика) 

 

Один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

общество-

знание, 

физика, 

химия) 

 

09.04 

вторник 

  Русский 

язык 

10.04 

среда 

   

11.04 

четверг 

математика математика  

12.04 

пятница 

   

15.04 

понедельник 

  Один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

общество-

знание) 

 Один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

общество-

знание, 

физика, 

химия) 

 

16.04 

вторник 

Русский 

язык (I) 

 математика 

17.04 

среда 

   

18.04 

четверг 

Русский  

язык (II) 

Русский 

язык 

 

19.04 

пятница 

   

22.04 

понедельник 

     

23.04 

вторник 

Окружаю-

щий мир 

история   Русский 

язык 

24.04 

среда 

     

 

25.04 

четверг 

  математика   

26.04 

пятница 

 биология   математика 

27.04 

суббота 

     

 



Приложение № 2  

к приказу директора  

 МАОУ СОШ № 73  

 от 15.01.2024 г. № 240          

 

График проведения ВПР для обучающихся 

  11 классов МАОУ СОШ № 73 в 2024 году 
 

Дата                 Предмет  Класс 

04.03.2024- понедельник Биология  

 

 

11 класс 

06.03.2024 - среда География 

12.03.2024 - вторник Физика 

14.03.2023 - четверг История 

19.03.2023 - вторник химия 

 

 


		2024-01-19T18:08:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




